РЕСПУБЛІКА  КРИМ

БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ  РАЙОН

АДМІНІСТРАЦІЯ

ТЕНИСТІВСЬКОГО СІЛЬСЬКОГО

ПОСЕЛЕННЯ

 РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНИСТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

БАГЪЧАСАРАЙ  БОЛЮГИНИНЪ

ТЕНИСТОЕ КОЙ  КЪАСАБАСЫНЫНЪ

ИДАРЕСИ

298452,РеспубликаКрым, Бахчисарайський район,

                                                                                               с. Тенистое, ул.Заречная,15   тел/факс: (06554) 77198

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19.01.2018 г.                  №367/3                           с. Тенистое

Об утверждении Плана мероприятий по повышению эффективности использования

бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов

бюджета Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым

на 2018 год

   Во исполнение положений Соглашения о мерах по повышению эффективности

использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых

доходов бюджета муниципального образования Тенистовское сельское поселение

Бахчисарайского района Республики Крым, заключенного между Министерством

финансов Республики Крым и администрацией Тенистовского сельского поселения

Бахчисарайского района Республики Крым, в целях повышения эффективности

использования бюджетных средств и увеличения поступления налоговых и неналоговых

доходов бюджета Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского района Республики

Крым

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по повышению эффективности использования

бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов

бюджета Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым

на 2018 год (далее-План мероприятий) (Приложение)

2. Обеспечить осуществление мер по реализации плана мероприятий в

установленные сроки.

3. Не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным, представлять в

Министерство финансов Республики Крым отчет о выполнении условий Соглашения по

форме согласно Приложению №2 к нему, а также сведения о выполнении Плана

мероприятий.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель Тенистовского сельского совета –

глава администрации

Тенистовского сельского поселения   Л. А. Баранова

План мероприятий по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений

налоговых и неналоговых доходов бюджета Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского района Республики

Крым на 2018 год

Наименование мероприятий Ответственные

исполнители

Значение целевого показателя, ед. измерения

1 2 3 5

1. Мероприятия по повышению эффективности использования бюджетных средств Тенистовского сельского поселения

Бахчисарайского района Республики Крым на 2018 год

1 Обеспечение соблюдения условий Соглашения о

мерах по повышению эффективности использования

бюджетных средств бюджета муниципального

образования Тенистовское сельское поселение

Бахчисарайского района Республики Крым,

заключенного между Министерством финансов

Республики Крым и администрацией Тенистовского

сельского поселения

Администрация поселения Соблюдение условий Соглашения по

достижению целевых показателй

1.1 Размер дефицита местного бюджета не должен

превышать 5% утвержденного общего годового

объема доходов бюджета без учета безвозмездных

поступлений (дефицит бюджета может превысить

данное ограничение в пределах сумм снижения

остатков средств на счетах по учету средств местного

бюджета)

Администрация поселения Не превышение значения

1.2 Предельный объем муниципального долга не должен

превышать 50% утвержденного общего годового

объема доходов бюджета без учета утвержденного

объема безвозмездных поступлений

Администрация поселения Не превышение значения 50%

1.3 Расходы на содержание органов местного

самоуправление Тенистовского сельского поселения,

не должны превышать расходы, рассчитанные в

соответствии с нормативами формирования расходов

на содержание органов местного самоуправления

Республики Крым

Администрация поселения Не превышение значения 2963,8 тыс. руб.

1.4 Не допускать по состоянию на первое число каждого

месяца просроченной кредиторской задолженности по

заработной плате, начислениям на выплаты по оплате

труда, по расходам на оплату коммунальных услуг

Администрация поселения Не превышение значения 0,00%

1.5 Не допускать увеличения численности работников

органов местного самоуправления

Администрация поселения Не превышение значения 0,00%

1.6 Не допускать превышения расчетной численности

работников органов местного самоуправления,

определенной в соответствии с Методикой,

утвержденной постановлением Совета министров РК

от 05.03.2015 №86

Администрация поселения Не более 5 шт. ед.

1.7 Не принимать решений о повышении оплаты труда

лиц, замещающие муниципальные должности и

муниципальных служащих сверх предельных норм,

установленных нормативными правовыми актами СМ

РК

Администрация поселения Недопущение повышения оплаты труда сверх

предельных норм

1.8 Направлять на согласование в Министерство финансов

проект бюджета Тенистовского сельского поселения,

проекты решений о внесении изменений в решение о

бюджете на очередной финансовый год, а так же не

допускать дальнейшего рассмотрения проектов

решений до получения заключения Министерства.

Администрация поселения Соблюдение при формировании проектов решений

1.9 Предоставлять на согласование в Министерство

финансов проекты нормативных правовых актов

(проекты изменений), направленных на установление

расходных обязательств, не связанных с решением

вопросов, отнесенных к полномочиям органов

местного самоуправления

Администрация поселения Соблюдение при формировании проектов НПА

1.10 При составлении проекта бюджета не допускать

включения в состав доходов межбюджетных

трансфертов из республиканского бюджета в

размерах, превышающих предусмотренные в проекте

закона о бюджете Республики Крым

Администрация поселения Соблюдение при формировании проектов решений

1.11 Отсутствие планируемых к привлечению бюджетных

кредитов от других бюджетов бюджетной системы

РФ, предусмотренных в качестве источника

финансирования дефицита бюджета в решении о

Администрация поселения Соблюдение при формировании проектов решений

бюджете Тенистовского сельского поселения сверх

сумм бюджетных кредитов, решение о

предоставлении которых принято Министерством

финансов (за исключением бюджетных кредитов на

пополнение остатков средств на счете бюджета

Тенистовского сельского поселения

1.12 Принимать меры к своевременному погашению

задолженности по долговым обязательствам

Администрация поселения Своевременное погашение задолженности

1.13 Размещать на официальном сайте администрации

Тенистовского сельского поселения решения о

бюджете Тенистовского сельского поселения и

ежемесячных отчетов об исполнении бюджета

Администрация поселения Размещение на официальном сайте решения о

бюджете и ежемесячных отчетов об исполнении

бюджета

1.14 Доля расходов бюджета Тенистовского сельского

поселения, формируемых в рамках муниципальных

программ в общем объеме расходов должна

составлять не менее 60%

Администрация поселения Достижение значения не менее 60%

1.15 Доля расходов на оплату труда и начисления на

выплаты по оплате труда работников органов

местного самоуправления  Тенистовского сельского

поселения в объеме норматива формирования

расходов на содержание органов местного

самоуправления бюджета муниципального

образования должна составлять не более 80%

Администрация поселения Не превышение значения 80%

  2. Мероприятия по увеличению налоговых и неналоговых доходов бюджета Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского

района Республики Крым на 2018 год:
2.

Обеспечение соблюдения условий Соглашения о

мерах по увеличению поступлений налоговых

поступлений налоговых и неналоговых доходов

бюджета муниципального образования Тенистовское

сельское поселение Бахчисарайского района

Республики Крым, заключенного между

Министерством финансов Республики Крым и

администрацией Тенистовского сельского поселения

Администрация поселения Соблюдение условий Соглашения по

достижению целевых показателй

2.1. Обеспечение прироста поступлений  по налоговым и

неналоговым доходам местного бюджета

Администрация поселения Достижение  значения 13% прироста

2.2. Наличие результатов ежегодной оценки

эффективности предоставляемых  (планируемых к

предоставлению) налоговых льгот и ставок налогов,

Администрация поселения Наличие результатов оценки

представленных в Бахчисарайский районный совет

Республики Крым

2.3. Соотношение недополученных доходов по местным

налогам в результате действия налоговых льгот,

установленных представительным органом

Тенистовского сельского поселения, к общему объему

поступивших местных налогов

Администрация поселения Достижение  значения соотношения 49%

   2.4. Наличие методики определения величины

арендной платы за пользование находящимися

в муниципальной собственности

муниципального образования зданиями,

строениями и отдельными помещениями

Администрация поселения Наличие методики